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haardt for dem. Imidlertid er det ikke de 
fulde fordrede Beløb, som foreslaaes bevilgede, 
men kun en saadan Deel, som man efter bedste 
Skjøn og nøie Overveielse af Forholdene har 
troet at kunne indstille. 

ad Nr. Ex- 
Da Loven af 29de Vtarts1852kttn hjemler 

Erstatning for de Bagagegjettftanda der ere 
tagne eller ødelagte af Fjenden, og de her om- 
handlede Tab ere skete paa anden Maade, har 
Krigsministeriet ikke anseet sig berettiget til at 
erstatte dem, men maa dog finde det billigt, 
at der tilstaaes de Paagjældende nogen Godt- 
gjørelse. 

ad Nr. X. 
Med Hensyn til denne Post bemærkes, at 

de Paagjældende, der vare midlertidigt antagne 
under Krigen, have havt Anledning til i deres 
Stillinger at anlægge Uniform, og at den uor- 
merede Udrustningshjælp vilde være Eleven dem 
udbetalt, hvis Begjæringerne vare indkomne i 
rette Tid. 

acl Sin Xl. » 
Denne Post omfatter 3 Andragender, 

umulig: 
1. Fra en ljobenhavnsk Tommertnester om 

Erstatning for Redskaber, som han havde 
overført til Als for at benytte dem ved 
Bygningen af en Bro, han efter Contract 
med Jngenieurcorpset opførte ved Kegenæs, 
hvilke Redskaber ved Øens Erobring bleve 
tagne as Fjenden, 

2. fra en forhenværende slesvigsk Kjøbn1and, 
der nu er bosiddende i Kjøbenhavn, om 
Hjælp i Anledning af, at han af Fjenden 
er bleven berøvet fine Varer, der bestode 
iFornodenheder for Officerer og Sol- 
dater, og 

3. fra nogle Handlende i Fredericia, hvis 
Bontiker og Varelagere under Fæstningens 

Bombardement i Aaret 1864 ere blevne 
plyndrede, om, at der for det derved for- 
voldte Tab maa blive dem tilstaaet en 
yderligere Godtgjørelse end den, de alt 
have erholdt af den i Henhold til Loven 
af 17de November 1865 nedsatte Erstat- 
ningscommissioin 

Med Henviisning til den ndførlige Frem- 
stilling, som i BilagetXI er given af de nær- 
mere Omstændigheder ved disse Tab, skal her 
kun endnu bemærkes med Hensyn til den under 
Nr.2 anførte Mand, at han formeentlig frem- 
for nogen Anden, som maatte have været i 
lignende Tilfælde, fortjener at komme i Be- 
tragtning, idet han efter Alt, hvad der foreligger, 
har lagt en sjelden Hengivenhed for Fædre- 
landet og Opoffrelse for Dagen og netop paa 
Grund heraf har lidt det største Tab, hvorhos 
det ogsaa maa fremhæves, at det var efter 
Eorpsintendantnrens ndtrykkelige Opfordring, 
at han etablerede en Handel i Sønderborg 
under Byens Bombardement, da de fleste af 
Byens Handlende havde forladt denne. 

ad Nr. Mit. 

Ligesom der, efter hvad der ovenfor er be- 
mærket ved 2den Post, endnu kan ventes en 
Deel Andragender om Skadeserstatning fra de 
jydske Fiskere, saaledes indkommer der endnu 
jevnlig Andragender om Godtgjørelser eller 
Erstatning deels for ydede Jndqvarteringss 
præstationer, deels for tilføiet Skade as vore 
Tropper under Krigsperioden. Skjøndt nogen 
Ealeule i saa Henseende ikke kan opstilles, maa 
man dog ansee det nødvendigt at erholde en 
Sum bevilget til Afgjorelsen af dcslige Krav i 
Henhold til de Principer, som maatte blive 
godkjendte ved Vedtagelsen af den her begjæ- 
rede Bevilling, hvilken Sum man til Asruns 
ding as den opførte Totalsuin passende har 
troet at kunne ansætte til 4,372 Nd. 45 ß. 


